
opusdei.org

Věrnost a tvořivost

Jan Pavel II. se ve svém
nedávném apoštolském dopise
o nadcházejícím jubileu
energicky postavil za
otevřenost a usmíření a vyzval
každého, aby zpytoval své
svědomí. Vy, jako ten, který
právě převzal důležitou
odpovědnost, vidíte něco, v čem
by se Opus Dei mělo změnit?
Něco, co potřebuje nápravu?
Předat věřícím nové poselství,
které Vám bylo svěřeno?

15.06.2004



Jako mnoho jiných křesťanů, členové
Opus Dei končí každý den několika
minutami věnovanými zpytování
svědomí - každý podle sebe a podle
svého rozvrhu. V Bibli čteme, že i
spravedlivý hřeší sedmkrát denně.
Připomínání si našich chyb a pádů
nás vede k tomu, abychom prosili o
odpuštění. Víme, že jsme všichni
hříšníci, kteří se upřímně snaží
milovat Ježíše Krista, s jistotou, že
Boží milosrdná láska nám dá sílu
pustit se do práce každý den.

Co se týče změn v Opus Dei, rád bych
Vám připomenul jednoduchou
skutečnost. Když jsem se narodil,
Opus Dei již bylo založeno; byla to
naprosto věc zakladatele. Jeho
následovníci jsou odpovědní za to,
aby byli věrní původnímu poslání a
aby svobodně usilovali o rozvoj
dědictví, které jim bylo svěřeno.

Historie nezůstává stát na místě,
proto kreativita je správná.



Opravdová kreativita spočívá v
aplikování ducha. Během mé
nedávné cesty do Litvy, k jejíž zemi a
lidem chováme zvláštní úctu kvůli
tomu, co si zde lidé vytrpěli, jsem si
ověřil, jaký vliv má poselství Opus
Dei o práci v zemi, kde je tolik lidí
demoralizovaných. Také v Izraeli je
duch otevřenosti ke každému, bez
ohledu na rasu nebo víru, velmi
přitažlivý. A v Japonsku je myšlenka
objevování Boha, našeho Otce, v
průběhu pracovního dne, přijímána
jako voda na poušti. Tyto různorodé
zkušenosti nás povzbuzují, abychom
dále pokračovali a nechali se vést
věrností a kreativitou.

Peru Ergubide v El País
(Madrid) 31. prosince 1994



pdf | dokument generován automaticky
z https://opusdei.org/cs-cz/article/
vernost-a-tvorivost/ (09.07.2025)

https://opusdei.org/cs-cz/article/vernost-a-tvorivost/
https://opusdei.org/cs-cz/article/vernost-a-tvorivost/

	Věrnost a tvořivost

